
Datensatzbeschreibung 
       

 
DSB-JUS18T 
 

.BASE-Bereich: Justiz   

.BASE-Projekt: Strafvollzug_2012  

.BASE-Programm: - 
 
Verantwortlich:  BW Stand:  02.04.2007 
Ansprechpartner: Frey Datum:  26.08.2009 
    

 

Justiz-Statistiken Strafvollzug 
 
Statistikidentifikator: - 
EVAS-Nummer: - 
Berichtszeit: ab 2009 
 
 
Satzformat:  fest 
Satzlänge:  350 
 
 
Datensatz-Nr. / -Name: JUS18T 
- laut Ersteller: - 
 
 
Materialbezeichnung(en): Sortierung (Ordnungsfelder): Archivierungsdauer  

(in Jahren): 
 

JUS18T ab 2009 -  
 
 
 
Beschreibung:  

Auswertungsdatensatz der Strafvollzugsstatistik 
 
 

Kommentar:   

Seit Stichtagserhebung zum 31. März 2007 
 



Datensatzbeschreibung  
.BASE-DSB-Name:  ASP-Name: ASPJUST18T 

    DSB-JUS18T Präfix: - 

Datensatz-Nr./-Name:   

    JUS18T   

CSV-
Nr. 

Feldbezeichnung 
Satzstellen 

Feldformat 
intern*) 

 
Inhalt / Bemerkungen 

   von    -    bis Anzahl 

 

Stand: 02.04.2007  Datum: 26.08.2009  Seite 2 von 4 
 

 1 EF1 1 - 15 15 ALN einheitliche Statistiknummer 
 EF2 16 - 21 6 STR Berichtszeitraum

 2 EF2U1 16 - 19 4 ALN Berichtsjahr
 3 EF2U2 20 - 21 2 ALN Berichtsmonat

 EF3 22 - 25 4 STR Kartenart
 4 EF3U1 22 - 23 2 ALN Belegart (ZK)
 5 EF3U2 24 - 25 2 ALN Satzart (05)

 EF4 26 - 33 8 STR AGS
 6 EF4U1 26 - 27 2 ALN Land
 7 EF4U2 28 - 30 3 ALN Kreis
 8 EF4U3 31 - 33 3 ALN Gemeinde oder leer
 9 EF5 34 - 35 2 ALN Art der Justizeinheit = 16 (Justizvollzugsanstalt)

 10 EF6 36 - 39 4 ALN Schlüssel der Justizeinheit 
 11 EF7 40 - 44 5 ALN Schlüssel der Erhebungseinheit 
 12 EF8 45 - 46 2 ALN Sachgebiet bei Bilanzdaten oder leer 
 13 EF9 47 - 48 2 ALN Verfahrensart bei Bilanzdaten oder leer 
 14 EF10 49 - 65 17 ALN Technischer Schlüssel (z.Zt. nicht belegt)
 15 EF11 66 - 68 3 ALN Datenqualität

 EF12 69 - 74 6 STR urspr. Berichtszeitraum (C9999) 
 16 EF12U1 69 - 72 4 ALN urspr. Berichtsjahr
 17 EF12U2 73 - 74 2 ALN urspr. Berichtsmonat
 18 EF13 75 - 82 8 ALN Buchnummer (C0001)
 19 EF14 83   1 ALN Vollzugsart (C0002)
 20 EF15 84   1 ALN Geschlecht (C0003)

 EF16 85 - 92 8 STR Geburtsdatum (C0004)
 21 EF16U1 85 - 86 2 ALN Geburtstag (TT)
 22 EF16U2 87 - 88 2 ALN Geburtsmonat (MM)
 23 EF16U3 89 - 92 4 ALN Geburtsjahr (JJJJ)
 24 EF17 93   1 ALN Glaubensbekenntnis (C0005) 
 25 EF18 94   1 ALN leer
 26 EF19 95   1 ALN Familienstand (C0007)
 27 EF20 96   1 ALN Wohnsitz (C0008)

 EF21 97 - 104 8 STR Tag der letzten Entlassung (C0009) 
 28 EF21U1 97 - 98 2 ALN Entlassungstag (TT)
 29 EF21U2 99 - 100 2 ALN Entlassungsmonat (MM)
 30 EF21U3 101 - 104 4 ALN Entlassungsjahr (JJJJ)

 EF22 105 - 112 8 STR Tag der Festnahme (C0010) 
 31 EF22U1 105 - 106 2 ALN Festnahmetag (TT)
 32 EF22U2 107 - 108 2 ALN Festnahmemonat (MM)
 33 EF22U3 109 - 112 4 ALN Festnahmejahr (JJJJ)
 34 EF23 113   1 ALN vorbestraft (C0011)
 35 EF24 114 - 115 2 NOV02K00 Freiheitsstrafe (C0012), Anzahl 
 36 EF25 116 - 117 2 NOV02K00 Jugendstrafe (C0013), Anzahl 
 37 EF26 118 - 119 2 NOV02K00 Strafarrest (C0014), Anzahl 
 38 EF27 120 - 121 2 NOV02K00 Geldstrafe (C0015), Anzahl 
 39 EF28 122 - 123 2 NOV02K00 Sicherungsverwahrung (C0016), Anzahl 
 40 EF29 124 - 125 2 NOV02K00 Unterbringung (C0017), Anzahl 
 41 EF30 126   1 ALN Art der Freiheitsentziehung (C0018) 

 EF31 127 - 134 8 STR Vollzugsdauer-Beginn (C0019) 
 42 EF31U1 127 - 128 2 ALN Vzd-Beginn (TT)
 43 EF31U2 129 - 130 2 ALN Vzd-Beginn (MM)
 44 EF31U3 131 - 134 4 ALN Vzd-Beginn (JJJJ)

 EF32 135 - 142 8 STR Vollzugsdauer-Ende (C0020) 
 45 EF32U1 135 - 136 2 ALN Vzd-Ende (TT)
 46 EF32U2 137 - 138 2 ALN Vzd-Ende (MM)
 47 EF32U3 139 - 142 4 ALN Vzd-Ende (JJJJ)
 48 EF33 143   1 ALN Lebenslang/unbestimmte Vollzugsdauer (C0021)
 49 EF34 144   1 ALN Ausnahme der Freiheitsentziehung (C0022)
 50 EF35 145 - 151 7 ALN Schwerste Straftat (C0023) 
 51 EF36 152   1 ALN in Verbindung mit Verkehrsunfall (C0024)
 52 EF37 153 - 159 7 ALN Wert von C0080:nachrangige Straftat 
 53 EF38 160 - 166 7 ALN Wert von C0081:nachrangige Straftat 
 54 EF39 167 - 173 7 ALN Wert von C0082:nachrangige Straftat 
 55 EF40 174 - 180 7 ALN Wert von C0083:nachrangige Straftat 

*)  Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 4   
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.BASE-DSB-Name:  ASP-Name: ASPJUST18T 

    DSB-JUS18T Präfix: - 
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 56 EF41 181 - 187 7 ALN Wert von C0084:nachrangige Straftat 
 57 EF42 188 - 194 7 ALN Wert von C0085:nachrangige Straftat 
 58 EF43 195 - 201 7 ALN Wert von C0086:nachrangige Straftat 
 59 EF44 202 - 208 7 ALN Wert von C0087:nachrangige Straftat 
 60 EF45 209 - 215 7 ALN Wert von C0088:nachrangige Straftat 
 61 EF46 216 - 222 7 ALN Wert von C0089:nachrangige Straftat 
 62 EF47 223 - 229 7 ALN Wert von C0090:nachrangige Straftat 
 63 EF48 230 - 236 7 ALN Wert von C0091:nachrangige Straftat 
 64 EF49 237 - 243 7 ALN Wert von C0092:nachrangige Straftat 
 65 EF50 244 - 250 7 ALN Wert von C0093:nachrangige Straftat 
 66 EF51 251 - 257 7 ALN Wert von C0094:nachrangige Straftat 
 67 EF52 258 - 264 7 ALN Wert von C0095:nachrangige Straftat 
 68 EF53 265 - 271 7 ALN Wert von C0096:nachrangige Straftat 
 69 EF54 272 - 278 7 ALN Wert von C0097:nachrangige Straftat 
 70 EF55 279 - 285 7 ALN Wert von C0098:nachrangige Straftat 
 71 EF56 286 - 292 7 ALN Wert von C0099:nachrangige Straftat 

 EF57 293 - 299 7 STR Tabellierungsschlüssel, 7-stellig (Tabellenvorspalte)
 72 EF57U1 293   1 ALN Tabellierungsschlüssel, Hauptdeliktsgruppe
 73 EF57U2 294 - 295 2 ALN Tabellierungsschlüssel, Straftatengruppe
 74 EF57U3 296 - 299 4 ALN Tabellierungsschlüssel, Nr. des Straftatenverzeichnisses
 75 EF58 300   1 ALN leer
 76 EF59 301 - 310 10 NOV10K00 Alter des Strafgefangenen (in Jahren), Rechenfeld R0001
 77 EF60 311 - 320 10 NOV10K00 Vollzugsdauer (in Tagen), Rechenfeld R0002
 78 EF61 321 - 330 10 NOV10K00 Wiedereinlieferungsabstand (in Tagen), Rechenfeld R0003
 79 EF62 331 - 340 10 NOV10K00 Anzahl der Vorstrafen, Rechenfeld R0004 
 80 EF63 341 - 343 3 ALN Staatsangehörigkeit, 3-stellig ab 2009 (C0006)
 81 EF64 344 - 350 7 ALN leer

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
       

*)  Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 4   
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Bedeutung der Feldformate 
 
 
STR = strukturiertes Feld 
WFG = wiederholte Feldgruppe (feste Anzahl) 
VWFG = wiederholte Feldgruppe (variable Anzahl) 
 
EBCDIC-Feldtypen 
 
ALN = beliebiger alphanumerischer Inhalt 
NOV = numerischer Wert in Zeichendarstellung ohne Vorzeichen 
NMV = numerischer Wert in Zeichendarstellung mit Vorzeichen 
GEP = numerischer Wert in gepackter Darstellung 
GLD = numerischer Wert in Gleitpunktformat mit doppelter Genauigkeit 
 
ASCII-Feldtypen 
 
ASC = beliebiger alphanumerischer Inhalt 
NAS = numerischer Wert, evtl. mit Vorzeichen, Dezimaltrennzeichen, auch Exponentialdarstellung möglich 
 
 
 
 
 


